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*INDIVIDUALŪS GYVENAMIEJI NAMAI 
 
Jei namų valdoje gyvena ne daugiau kaip 2 žmonės – minimalus konteinerio dydis – 0,12 m3; 

3 ir daugiau žmonių – minimalus konteinerio dydis – 0,24 m3. 

       

        

 

Konteinerio 
dysis 

Kaina ketv. 
     

Mažas 0,12 m3 14,25 Eur      

     

Didelis 0,24 m3 19,50 Eur      

     
   

     

*Lengvata 0,12 m3 9,99 Eur      

     

 

 Sodai ir garažai  

   

 Kaina ketv.  

Sodai 2,70 Eur  

 

Garažai  3,60 Eur   

 

 

 
*Lengvata taikoma objektams, kuriuose gyvena vienas asmuo ir naudojasi 0,12 m3 talpos konteineriu. 
 

SVARBU: Mišrios komunalinės atliekos iš individualių namų Širvintų mieste šaltuoju metų periodu yra 

vežamos vieną kartą per mėnesį, o šiltuoju metų periodu (gegužės  –  rugsėjo mėnesiais) – du kartus per 

mėnesį, kituose miesteliuose ir kaimuose – ne rečiau kaip vieną kartą per mėnesį. 

 

 

*KOMERCINĖS PATALPOS 

Juridiniai asmenys gali rinktis 0,12 m3; 0,24 m3, 0,77 m3 ar 1,1 m3 dydžio konteinerius. 

 

Kaina mėn. turint konteinerį: 

*P – 0,01 x kv.m.  
**K – 14,00 x konteinerio tūris (pvz. 14,00x0,12)  

 

Kaina mėn. neturint konteinerio: 

P – 0,01 x kv.m. 
K – 0,0775 x kv.m.

*Pastovioji dalis 
 **Kintamoji dalis 



 

Pastoviosios ir kintamosios dalių taikymo tvarka: 

Vadovaujantis Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 19 d. patvirtintomis nuostatomis Nr. 

1 – 352 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą“ vietinė rinkliava už komunalinių atliekų tvarkymą nustatoma VISIEMS 

Širvintų rajono savivaldybės komunalinių atliekų turėtojams. 

Vietinė rinkliava, susideda iš dviejų dedamųjų – pastoviosios ir kintamosios:  

- Vietinės rinkliavos pastoviąją dalį moka visi nekilnojamojo turto objektų savininkai ar įgalioti 
asmenys. Vietinės rinkliavos pastoviosios dalies nemoka negyvenamų statinių,  registruotų 
Nekilnojamojo turto registre, savininkai ar jų įgalioti asmenys, kurių statinyje yra įvykusi ir (ar) 
nepašalinta statinio avarija arba statinių naudojimą sustabdė statinio naudojimo priežiūrą 
atliekantis viešojo administravimo subjektas, vadovaudamasis Statybos įstatymo nuostatomis 
(16 p.). 
 

- Vietinės rinkliavos kintamosios dalies nemoka nekilnojamojo turto objektų savininkai arba jų 
įgalioti asmenys, deklaravę, kad tam tikrą laikotarpį (ne trumpesnį kaip vienas metų ketvirtis ir 
ne ilgesnį kaip vieni metai) nebus naudojamasi nekilnojamojo turto objektu ir iš šio objekto tuo 
laikotarpiu mišrios komunalinės atliekos nebus surenkamos. Tokiu atveju Vietinės rinkliavos 
mokėtojas Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratoriui pateikia deklaraciją apie 
nekilnojamojo turto objekto nenaudojimą (Atsisiųsti dokumentą)(20 p.). Pasibaigus deklaruotam 
laikotarpiui, Vietinės rinkliavos mokėtojas, kurio nekilnojamojo turto objektas buvo 
nenaudojamas ir pageidaujantis, kad jam būtų neskaičiuojama vietinės rinkliavos kintamoji dalis, 
Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratoriui pateikia prašymą (Atsisiųsti dokumentą) 
kartu su (22 p.): licencijuoto elektros energijos tiekėjo pažyma apie sunaudotą elektros energijos 
kiekį nekilnojamojo turto objekte arba seniūnijos pagal nekilnojamojo turto buvimo vietą 
pažyma, įrodančia nekilnojamojo turto objekto nenaudojimą (išskyrus gyvenamosios paskirties 
objektams) (22.1 p.); Vietinės rinkliavos kintamoji dalis neskaičiuojama tik tuo atveju, jeigu per 
vieną ketvirtį, už kurį Vietinės rinkliavos mokėtojas prašo netaikyti kintamosios dalies, nebuvo 
sunaudota daugiau nei 35 kWh elektros energijos (arba atitinkamai 140 kWh elektros energijos 
per metus)(23 p.). 
Vietinės rinkliavos kintamoji dalis neskaičiuojama tik už praėjusių vienerių metų atitinkamus 
ketvirčius. 

 

SVARBU: Jeigu pastatas yra prastos būklės ir netinkamas naudoti, galite pateikti pagal nekilnojamojo 

turto buvimo vietą išduotą seniūnijos pažymą apie pastato būklę. Tokiu atveju objektas bus išimtas iš 

duomenų bazės ir NEBUS TAIKOMAS vietinės rinkliavos mokestis. 

 


